ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

21 декабря 2020 г.        г.п. Глуск

Председательствующий: Чечуха С.В. – председатель Глусского

райисполкома

Присутствовали:
председатель Совета по развитию
предпринимательства

Булатовская Е.Н. – заместитель
председателя Глусского райисполкома

члены Совета по развитию
предпринимательства

Бутовский А.В., Колодинская О.Г.,
Мартинович И.Н., Пригара А.И.,
Сокол И.Н.

приглашенные: Карпович В.А. – первый заместитель
председателя – начальник управления по
сельскому хозяйству и продовольствию
Глусского райисполкома

главы крестьянских (фермерских)
хозяйств

Голуб В.В., Дедюдя И.А., Норенберг Ю.В.,
Сокол А.Н.

1. О развитии крестьянских (фермерских) хозяйств в Глусском районе

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

Глусского райисполкома Булатовской Е.Н. о развитии крестьянских

(фермерских) хозяйств в Глусском районе.

1.2. Поручить управлению по сельскому хозяйству и продовольствию

Глусского райисполкома:

совместно с отделом землеустройства райисполкома проработать вопрос о

возможном выделении крестьянским (фермерским) хозяйствам дополнительных

земельных участков;

своевременно информировать глав крестьянских (фермерских) хозяйств о

наличии и возможности получения финансовой поддержки (выделение

минеральных удобрений, средств защиты растений, ГСМ, запчастей для

ремонтных целей и т.д.), а также об условиях еѐ получения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома    Е.Н.Булатовская

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства, начальник
отдела экономики Глусского райисполкома  Л.В.Василенко